comenvo oeL. | I ESTADG DE £
oot | "G mexico«| EDUCACION
MEXICO Ml poder e seriel | SECRETARIA BE COUCACION CENCIA, TECNOLOGIA L INNOVACION

Instituto Mexiquense de la Infraestructura Fisica Educativa
Estado de Variacién en la Hacienda Publica
Del 01 de Enero al 31 de Octubre de 2025

Concepto

Hacienda Publica /
Patrimonio
Contribuido

Hacienda Publica /
Patrimonio
Generado de
Ejercicios
Anteriores

Hacienda Publica
/ Patrimonio
Generado del

Ejercicio

Exceso o
Insuficiencia en la
Actualizacién de
la Hacienda
Publica /
Patrimonio

Total

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2024
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Pblica / Patrimonio Generado Neto de 2024

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

o Insuficiencia en la Act
Publica / Patrimonio Neto de 2024
Resultado por Posicién Monetaria

de la Haciend

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Piblica / Patrimonio Neto Final de 2024

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Neto de 2025

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Variaci de la Haciend
Neto de 2025

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Ublica / Patrimonio Generado

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de
la Hacienda Publica / Patrimonio Neto de 2025

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Piiblica / Patrimonio Neto Final de 2025

-11,399,293,445.74

-11,399,293,445.74

-11,399,293,445.74

-95,916,788.96
-95,916,788.96

-11,495,210,234.70

16,075,557,459.54

16,075,557,459.54

16,075,557,459.54

727,616,444.88

727,616,444.88

16,803,173,904.42

734,719,736.88
734,719,736.88

734,719,736.88

75,047,475.69

809,767,212.57
-734,719,736.88

809,767,212.57

0.00

0.00

-11,399,293,445.74
-11,399,293,445.74

0.00
0.00

16,810,277,196.42

734,719,736.88
16,075,557,459.54
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

5,410,983,750.68

-95,916,788.96

-95,916,788.96
0.00
0.00

802,663,920.57

809,767,212.57

-7,103,292.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

6,117,730,882.29

Bajo protesta de decir verdad declara

\ =

oré
odr

Ds que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y respons

itigdad del

isor

/ utorizé

ldel

Fernando

F\obles Sanchez

ctor @Wﬂ del IMIFE




