



**Instituto Mexiquense de la Infraestructura Física Educativa**  
**Estado de Variación en la Hacienda Pública**  
**Del 01 de Enero al 31 de Octubre de 2025**

Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	Total
<b>Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024</b>	<b>-11,399,293,445.74</b>				<b>-11,399,293,445.74</b>
Aportaciones	-11,399,293,445.74				<b>-11,399,293,445.74</b>
Donaciones de Capital				0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio				0.00	0.00
<b>Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024</b>	<b>16,075,557,459.54</b>	<b>734,719,736.88</b>			<b>16,810,277,196.42</b>
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		734,719,736.88			<b>734,719,736.88</b>
Resultados de Ejercicios Anteriores	16,075,557,459.54				<b>16,075,557,459.54</b>
Revalúos				0.00	0.00
Reservas				0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores				0.00	0.00
<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2024</b>				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
<b>Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024</b>	<b>-11,399,293,445.74</b>	<b>16,075,557,459.54</b>	<b>734,719,736.88</b>	<b>0.00</b>	<b>5,410,983,750.68</b>
<b>Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2025</b>	<b>-95,916,788.96</b>				<b>-95,916,788.96</b>
Aportaciones	-95,916,788.96				<b>-95,916,788.96</b>
Donaciones de Capital				0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio				0.00	0.00
<b>Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2025</b>		<b>727,616,444.88</b>	<b>75,047,475.69</b>		<b>802,663,920.57</b>
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			809,767,212.57		<b>809,767,212.57</b>
Resultados de Ejercicios Anteriores	727,616,444.88		-734,719,736.88		<b>-7,103,292.00</b>
Revalúos				0.00	0.00
Reservas				0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores				0.00	0.00
<b>Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2025</b>				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
<b>Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2025</b>	<b>-11,495,210,234.70</b>	<b>16,803,173,904.42</b>	<b>809,767,212.57</b>	<b>0.00</b>	<b>6,117,730,882.29</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

V. Bo.

L. en D. Francisco Javier Mejía Torres  
Coordinador de Administración  
y Finanzas del IMIFE

Elaboró

P.C.P. Carlos Rodríguez Limón  
Encargado del Despacho del Departamento  
de Contabilidad y Tesorería del IMIFE

Autorizó

Lic. Hernando Peniche Montfort  
Director General del IMIFE

Revisó

L.C.F. Fernando Robles Sánchez  
Subdirector de Finanzas del IMIFE